

DAGSORDEN og REFERAT

Titel	DMCG.dk forretningsudvalgsmøde "Udspil til genopretning på kræftområdet"
Tid og sted	Fredag d. 30. juni 2023 kl. 10.00-15.00 Comwell, Værkmestergade 2, Århus C
Inviterede	1. Michael Borre (MB) DUCG/DAPROCA 2. Jens Overgaard (JO) DAHANCA 3. Camilla Qvortrup (CQ) DCCG 4. Paw Jensen (PJ) Hæmatologisk Fællesforum 4. Peer Christiansen (PC) DBCG 5. Claus W. Fristrup (CF) DPCG 6. Torben Riis Rasmussen DLCG - AFBUD 7. Jens Winther Jensen (JWJ) RKKP direktør 8. Peter Sørensen (PS) DRe 9. Anne Bukh (AB) DRe - AFBUD 10. Henrik Frederiksen (HF) DCCC 11. Mette Roed Eriksen (MRE) RKKP Afd. for Cancer & Cancerscreening - AFBUD 12. Anne Fredsted (AF) DMCG.dk sekretariat
Forberedelse	Forberedelse af input til diskussionspunkter
Medbring	
Mødeleder	Michael Borre
Referent	Anne Fredsted

Start	Varighed	Bilag	Dagsordenspunkt
10:00	60 min		<p>1. Velkommen og orientering fra formanden</p> <ol style="list-style-type: none"> Opsamling af seneste DMCG.dk FU DCCG henvendelse til AUH/RM Procedure i forhold til godkendelse af kliniske DMCG-retningslinjer Kræftpolitisk Forum 2024 Udpegning af nye medlemmer til Udvalg for kliniske retningslinjer <p><u>Punktets mål:</u> DMCG.dk FU er blevet orienteret om status på ovenstående emner og der er taget stilling til mulig senere drøftelse.</p>
Referat			<p>a.</p> <ul style="list-style-type: none"> Fortsat diskussion om definition af klinisk forskningsprojekter og anvendelse af syntesen af gruppernes årsberetninger - tages op på næste FU møde, således at man er klar efter nytår. Helgenomskventering (CQ): der er lavet et kommissorium herom. Et forslag om et udvalg af 12 DMCG repræsentanter. Der skal vælges en formand. Tages op på næste FU møde. DMCG samling 12. oktober i Middelfart: Databaser: Dansk Børnecancer Register (DBCR), Dansk Levergaldevejscancer Database (DLGCG) og Dansk Database for Kroniske Myeloproliferative Neoplasier (DSKMS) Auditører: Camilla, Claus og Peer. Oplæg: Christian Fynbo og Mette Kjølbj <p>b. DCCG henvendelse til AUH (CQ): Sagen har givet anledning til stor bekymring hos CRC patienter. DCCG har lavet henvendelse til AUH ledelsen mhp fælles ensartet officiel national information.</p>

			<p>Ang. HIPEC/CRS: Retningslinje om CRS og HIPEC udarbejdet og godkendt Maj 2023. CRS den bærende del. Ang. specialeplan vurderet i SST notat foreligger: "Notat om behandling med cytoreduktiv kirurgi og HIPEC i specialeplanen" samt notat "Vedrørende fremadrettet varetagelse af højt specialiseret funktion 27 i specialevejledningen for kirurgi" rundsendes med referatet. Ansvarlig: CQ/AF</p> <p>c. Kliniske Retningslinjer: Høringsprocessen i DMCG'erne er lidt forskellig. I DBCG udarbejdes retningslinjer i et retningslinjeudvalg og sendes rundt internt i de forskellige udvalg. Bestyrelsen godkender den endelig retningslinje. I DCCG er det forfatterne der laver den faglige godkendelse, derefter godkendes de administrativt af retningslinjesekretariatet. Men generelt udfærdiges og godkendes de internt i DMCG'en. Der efterlyses retningslinje for håndtering i tilfælde af faglig uenighed og manglende konsensus. Vil blive dagsordensat ved førstkommende møde i retningslinjeudvalget. Ansvarlig: PC.</p> <p>d. Forslag til punkter til Kræftpolitisk Forum 2024: Adipositas, livsstil, multisyge, patienter uden for pakkeforløb, etniske minoriteter samt opfølgning. DMCG.dk ender med at bakke op omkring KB forslaget "Psykisk sygdom og kræft". Ansvarlig: MB</p> <p>e. Udvalg for Kliniske retningslinjer: Lisbeth er udtrådt, dermed skal der udpeges en ny. Peer påtager sig at få udvalgt en ny. Claus Fristrup stiller op og indstilles. Ansvarlig: AF</p> <p>"Udvalget for tværgående indikatorer" har længe været uden aktivt og resultater. Foreslås nedlagt. Ansvarlig: MB</p> <p>Til gengæld efterspørges en standardiseret epidemiologisk sygdomsbeskrivelse/en generel opslagstabel til anvendelse på tværs af DMCG'erne. En beskrivelse af vigtige parametre som incidens og overlevelse, mortalitet mm. Et løbene opdateret "lærebogsafsnit". RKKP har allerede flere opgørelser på dødelighed (de nye dashboards).</p>
Aftalt handling			Der skal laves et oplæg om, hvilke punkter der ønskes med i en epidemiologisk beskrivelse. Et udvalg med Jon Bjerregaard, Camilla Qvortrup, Jens Overgaard, Claus Fristrup og repræsentanter fra RKKP (evt. Henrik Møller) går sammen om dette.
11.00	60 min		2. Oplæg til genopretning af kræftområdet, Strukturkommissionen og Kræftplan V
Referat			<p>Oplæg om "Visionen af et bedre brug af sundhedsdata" (JWJ):</p> <p>En opdateret fremtidssikret "DBCG og DAHANCA, DCCG database" bredt ud til hele kræftområdet. En dynamisk standardiseret databaseplatform med optimeret systematisk anvendelse af kliniske data, EPJ-baseret og med forskningsmodul til understøttelse af et nationalt og multidisciplinært samarbejde.</p>
Aftalt handling			Ovenstående arbejdsgruppe laver et udkast til et DMCG.dk/RKKP forslag til KP-V
12:00	45 min.		3. FROKOST



12.45	120 min.		4. Oplæg til genopretning af kræftområdet, Strukturkommissionen og Kræftplan V
Referat			5. Udarbejdelse af konkrete udspil og indsatser Hvad kan DMCG.dk byde ind med ift kræftplan V? Der tages udgangspunkt i DMCG.dk Strategi 2023-2025.
Aftalt handling			MB laver et udkast – udsendes med referatet
14.45	15 min		Eventuelt
Referat			<p>1. PC orienterer om senfølge seminar: Der planlægges et seminar om senfølger 11-12. marts 2024, invitation sendes bredt ud til alle DMCG'er, patientforeninger, praktiserende læger mm. Formål er at nedsætte arbejdsgrupper til at lave tværgående retningslinjer på senfølgeområdet. Der er nedsat en styregruppe, der skal udpege relevante tovholdere. PC foreslår MB som DMCG-repræsentant. MB indvilliger heri.</p> <p>2. Sophie Løhde åbner Kræftforskningsdage 2023</p> <p>3. Næste FU møde 28. september i Danske Regioner, KBH</p>
Aftalt handling			PC laver et udkast om senfølger der skal med i DMCG.dk's udspil til KB